
 

Stránka 1 z 2 
 

   

Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí služby  

Číslo smlouvy objednatele: DOD20202639 

Číslo smlouvy poskytovatele: 05120189 

Smlouva uzavřená podle občanského zákoníku v platném znění  

mezi smluvními stranami 

 

OBJEDNATEL:  Dopravní podnik Ostrava a.s.  

se sídlem:  Ostrava - Moravská Ostrava, Poděbradova 494/2, PSČ 702 00 

zapsaný v OR:  vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1104  

zastupující:  Ing. Daniel Morys, MBA, předseda představenstva 

  Ing. Michal Otava, místopředseda představenstva 

IČO:                                61974757  

DIČ:                                 CZ61974757, plátce DPH     

bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Ostrava, číslo účtu 5708761/0100 

Kontaktní osoba:  

  

(dále „objednatel“) 

 

 

a 

 

 

POSKYTOVATEL:  OZO Ostrava s.r.o. 

se sídlem: Ostrava – Kunčice, Frýdecká 680/444, PSČ 719 00 

zapsaný v OR: vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 12647 

zastupující: Ing. Karel Belda, jednatel 

IČ:  62300920 

DIČ:  CZ62300920, plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Ostrava, číslo účtu 3504540207/0100 

Kontaktní osoba:  

 

(dále „poskytovatel“)  

Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku ke smlouvě uzavřené dne 25. 11. 2021 evidované u objednatele pod č. 

DOD20202639 a u poskytovatele pod č. 05120189 ve znění dodatku č. 1 (dále jen „smlouva“).   



 

Stránka 2 z 2 
 

 

I. Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany se s odvoláním na  článek IX. odst. 3 smlouvy, dohodly na zvýšení cen uvedených v příloze 

č. 1 smlouvy – Ceník, a to od 1.1.2023. Zvýšení cen je způsobeno mírou inflace zveřejněné Českým 

statistickým úřadem, která činí 15,1 % a zvýšením poplatku za uložení odpadu na skládku stanovené zákonem 

č. 541/2020 Sb. o odpadech v platném znění. Smluvní strany berou na vědomí, že toto navýšení cen z důvodu 

nárůstu meziroční inflace za rok 2022 je konečné a nebudou vzájemně požadovat žádného dalšího plnění 

v souvislosti s nárůstem meziroční inflace za rok 2022 vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen vyhlašované ČSÚ. 

2. Objednatel si v souladu s ustanovením § 222 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“), jakožto zadavatel veřejné zakázky, vyhradil ve smlouvě na veřejnou zakázku možnost 

zvýšit výši cen uvedených v Příloze č. 1 smlouvy na základě podmínek podle § 100 odst. 1 ZZVZ. 

3. V souvislosti s výše uvedeným se původní příloha č. 1 nahrazuje novou přílohou č. 1, která je součástí tohoto 

dodatku. 

 

II. Ostatní ujednání 

 

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem jejího zveřejnění 

na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle správci registru 

smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel, přičemž se zavazuje o tom neprodleně 

informovat poskytovatele na e-mail:  . 

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 

3. Tento dodatek č. 2 je zpracován v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma 

smluvním stranám. 

 

   
Za objednatele:           Za poskytovatele: 

 

 

 

 

……………………………………. …………………………… 

Ing. Daniel Morys, MBA   Ing. Karel Belda 

předseda představenstva   jednatel 

 

 

 

 

…………………………………… 

Ing. Michal Otava 

místopředseda představenstva 


